

इसे वेबसाईट [www.govtpressmp.nic.in](http://www.govtpressmp.nic.in)  
से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



# मध्यप्रदेश राजपत्र

प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 2]

भोपाल, शुक्रवार, दिनांक 10 जनवरी 2020—पौष 20, शक 1941

## भाग २

स्थानीय निकाय की अधिसूचनाएं

कार्यालय, कलेक्टर (शहरी विकास) जिला खरगोन, मध्यप्रदेश

क्रमांक 1019-15-वार्ड-विभाजन-2019-2020

खरगोन, दिनांक 31 दिसम्बर 2019

कार्यालय कलेक्टर (शहरी विकास) जिला-खरगोन म0प्र0 नगर परिषद बिस्तान, जिला-खरगोन के वार्डों की संख्या तथा विस्तार का अवधारण अनुसूची	
वार्ड नं.	वार्ड का नाम
1	चन्द्रशेखर आजाद वार्ड
2	बिरसा मुण्डा वार्ड
3	भीमा नायक वार्ड
4	दंटया मामा वार्ड
5	सरदार पटेल वार्ड
6	शिवाजी वार्ड
7	महात्मा गांधी वार्ड
8	स्वामी विवेकानंद वार्ड
9	महावीर वार्ड
10	रानी लक्ष्मीबाई वार्ड
11	भगतसिंह वार्ड
12	लोकमान्य तिलक वार्ड
13	वीर सावरकर वार्ड
14	महाराणा प्रताप वार्ड
15	रामदेव वार्ड

खरगोन, दिनांक 2 जनवरी 2020

क्रमांक 12-जिशाविअ-2020.— मध्यप्रदेश नगर पालिका अधिनियम 1961 (क्रमांक 37 सन् 1961) की धारा 29 की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग में लाते हुए, राज्य सरकार एतद्वारा नगर परिषद बिस्टान, जिला-खरगोन के वार्डों का विभाजन/विस्तार नीचे दी गई अनुसूची के अनुसार एतद्वारा अवधारित करती है :-

वार्ड क्र.	वार्ड का नाम	चौहद्दी
1	चन्द्रशेखर आजाद वार्ड	<p>उत्तर— शिवराम काशीराम के मकान से पूर्व में बसंत दुबे के नए मकान तक।</p> <p>पूर्व— बसंत दुबे के नए मकान से दक्षिण में गोकुल सोनी के मकान तक।</p> <p>दक्षिण— गोकुल सोनी के मकान से पश्चिम में प्राथमिक शाला भवन तक।</p> <p>पश्चिम— प्राथमिक शाला भवन से उत्तर में शिवराम काशीराम के मकान तक।</p>
2	बिरसा मुण्डा वार्ड	<p>उत्तर— जगन्नाथपुरा रोड़ नहारसिंग मांगीलाल के मकान से गणशिया सुकल्या के मकान तक।</p> <p>पूर्व— गणशिया सुकल्या के मकान से जौहर अली के फार्म हाउस तक।</p> <p>दक्षिण— जौहर अली के फार्म हाउस से टेटिया पिता दुबलिया के मकान तक।</p> <p>पश्चिम— टेटिया पिता दुबलिया के मकान से नहारसिंग मांगीलाल के मकान तक।</p>
3	भीमा नायक वार्ड	<p>उत्तर— हामा दलजी के मकान से अनारसिंग के मकान तक।</p> <p>पूर्व— अनारसिंह के मकान से दुडकिया हजारिया के मकान तक।</p> <p>दक्षिण— दुडकिया हजारिया के मकान से सुरेश भिकला के मकान तक।</p> <p>पश्चिम— सुरेश भिकला के मकान से हामा दलजी के मकान तक।</p>

4	टंट्या मामा वार्ड	<p>उत्तर— घट्टी रोड़ तुलसीराम—हीरा के मकान से आंगनवाडी केन्द्र तक।</p> <p>पूर्व— आंगनवाडी केन्द्र से गुमान—डकी के मकान तक।</p> <p>दक्षिण— गुमान—डकी के मकान से छगन पिता सुखलाल के मकान तक।</p> <p>पश्चिम— छगन पिता सुखलाल के मकान से तुलसीराम हिरा के मकान तक।</p>
5	सरदार पटेल वार्ड	<p>उत्तर— ओमप्रकाश तिवारी के नए मकान से पूर्व में आंगनवाडी क्रमांक 01 तक।</p> <p>पूर्व— आंगनवाडी क्रमांक 01 से दक्षिण में मुख्यमंत्री हाट बाजार काम्प्लेक्स तक।</p> <p>दक्षिण— मुख्यमंत्री बाजार हाट काम्प्लेक्स से पश्चिम में प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र तक।</p> <p>पश्चिम— प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र से उत्तर में ओमप्रकाश तिवारी के नए मकान तक।</p>
6	शिवाजी वार्ड	<p>उत्तर— धर्मेन्द्र गुप्ता के मकान से पूर्व में जगदीश शिवराम के मकान तक।</p> <p>पूर्व— जगदीश शिवराम के मकान से दक्षिण में नाग मंदिर बाजार चौक तक।</p> <p>दक्षिण— नाग मंदिर बाजार चौक से पश्चिम में कुनबी समाज धर्मशाला तक।</p> <p>पश्चिम— कुनमी समाज धर्मशाला से उत्तर में धर्मेन्द्र गुप्ता के मकान तक।</p>
7	महात्मा गांधी वार्ड	<p>उत्तर— भारत गुप्ता के मकान से पूर्व में गबु सेठ गुप्ता के मकान तक।</p> <p>पूर्व— गबु सेठ गुप्ता के मकान से दक्षिण में नत्थू दशरथ के मकान तक।</p> <p>दक्षिण— नत्थू दशरथ के मकान से पश्चिम में महेश दिक्षित के मकान तक।</p> <p>पश्चिम— महेश दिक्षित के मकान से उत्तर में भारत गुप्ता के मकान तक।</p>
8	स्वामी विवेकानंद वार्ड	<p>उत्तर— शासकीय कन्या हाईस्कूल भवन से पूर्व डावर पेट्रोल पम्प तक।</p> <p>पूर्व— डावर पेट्रोल पम्प से दक्षिण में मिश्रिलाल राठौड़ के मकान तक।</p> <p>दक्षिण— मिश्रिलाल राठौड़ के मकान से पश्चिम में जगदम्बा माता मंदिर तक।</p> <p>पश्चिम— जगदम्बा माता मंदिर से उत्तर में शासकीय कन्या हाईस्कूल तक।</p>

9	महावीर वार्ड	<p>उत्तर— सामुदायिक भवन टप्पा तहसील से पूर्व में पंडित दीनदयाल काम्प्लेक्स की दुकान नंबर 01 तक।</p> <p>पूर्व— पंडित दीनदयाल काम्प्लेक्स की दुकान नंबर 01 से दक्षिण में गणेश नारायण के मकान तक।</p> <p>दक्षिण— गणेश नारायण के मकान से पश्चिम में रमेश ओंकार के मकान तक।</p> <p>पश्चिम— रमेश ओंकार के मकान से उत्तर में राधाकिशन गुप्ता व कालु पटेल के मकान होते हुए सामुदायिक भवन टप्पा तहसील तक।</p>
10	रानी लक्ष्मीबाई वार्ड	<p>उत्तर— दांगी पेट्रोल पम्प से पूर्व में देवी रुकमणी एकेडमी तक।</p> <p>पूर्व— देवी रुकमणी एकेडमी से दक्षिण में ईजीएस शाला भवन तक।</p> <p>दक्षिण— ईजीएस शाला भवन से पश्चिम में शंकर कुण्डलीक के मकान तक।</p> <p>पश्चिम— शंकर कुण्डलीक के मकान से उत्तर में दांगी पेट्रोल पम्प तक।</p>
11	भगतसिंह वार्ड	<p>उत्तर— रतनपुरा रोड हनुमान मंदिर से सामुदायिक भवन तक।</p> <p>पूर्व— सामुदायिक भवन से कृष्ण मंदिर होते हुए वीरेन्द्र भावसार के मकान तक।</p> <p>दक्षिण— वीरेन्द्र भावसार के मकान से सम्पूर्ण लोन्हारा बहादर फाल्या होते हुए माध्यमिक शाला भवन तक।</p> <p>पश्चिम— माध्यमिक शाला भवन से हनुमान मंदिर तक।</p>
12	लोकमान्य तिलक वार्ड	<p>उत्तर— फारेस्ट कॉलोनी में प्रमोद तिवारी के मकान से गोपालपुरा रोड दिनेश गुलाब के मकान तक।</p> <p>पूर्व— दिनेश गुलाब के मकान से अनकवाडी रोड, पंचायत भवन तक।</p> <p>दक्षिण— पंचायत भवन से भावसिंग गुल्या के मकान तक।</p> <p>पश्चिम— भावसिंग गुल्या के मकान से फारेस्ट कॉलोनी में प्रमोद तिवारी के मकान तक।</p>

13	वीर सावरकर वार्ड	<p>उत्तर— रमेश—उमरावसिंह के मकान से बलीराम दंगल के मकान तक।</p> <p>पूर्व— बलीराम दंगल के मकान से रामकृष्ण सुपडू के मकान तक।</p> <p>दक्षिण— रामकृष्ण सुपडू के मकान से नाग मंदिर तक।</p> <p>पश्चिम—नाग मंदिर से रमेश—उमरावसिंह के मकान तक।</p>
14	महाराणा प्रताप वार्ड	<p>उत्तर— कालु सोमा के मकान से आनंदराम सोमा के मकान तक।</p> <p>पूर्व— आनंदराम सोमा के मकान से श्रीकृष्ण मंदिर तक।</p> <p>दक्षिण— श्रीकृष्ण मंदिर से हरि मोतीराम के मकान तक।</p> <p>पश्चिम— हरि मोतीराम के मकान से कालु सोमा के मकान तक।</p>
15	रामदेव वार्ड	<p>उत्तर— ग्राम बन्हेर में जानकीबाई गिरधर के मकान से सुभाष लालसिंग के मकान तक।</p> <p>पूर्व— सुभाष लालसिंग के मकान से ग्राम जैतापुर संपूर्ण होते हुए नया कसारपुरा संपूर्ण से पुराना कसारपुरा में पीर बाबा की दरगाह तक।</p> <p>दक्षिण— पुराना कसारपुरा संपूर्ण में पीर बाबा की दरगाह से ग्राम बन्हेर में रामदास गमरीया के मकान तक।</p> <p>पश्चिम— रामदास गमरीया के मकान से जानकीबाई गिरधर के मकान तक।</p>

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
गोपाल चंद्र डाड, कलेक्टर एवं पदेन उपसचिव.

**Office Collector (Urban Development) District Khargone M.P.**  
**Determination of the number and extent of wards of Municipal Council**  
**Bistan District-Khargone**  
**Schedule**

WARD NO.	Ward name
1	CHANDRA SHEKHAR AZAD WARD
2	BIRSA MUNDA WARD
3	BHIMA NAYAK WARD
4	TANTYA MAMA WARD
5	SARDAR PATEL WARD
6	SHIVAJI WARD
7	MAHATMA GANDHI WARD
8	SWAMI VIVEKANAND WARD
9	MAHAVEER WARD
10	RANI LAXMI BAI WARD
11	BHAGAT SINGH WARD
12	LOKMANYA TILAK WARD
13	VEER SAVARKAR WARD
14	MAHARANA PRATAP WARD
15	RAMDEV WARD

Khargone, Dated 2nd January 2020

No. 12/DUDA/2020 In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 29 of the Madhya Pradesh Municipality Act, 1961 (No. 37 of 1961), the State Government hereby divides/extends the wards of Municipal Council Bistan, District-Khargone as per the schedule given below. It is hereby determined: -

Ward No.	Name of ward	Fourth border
1	CHANDRA SHEKHAR AZAD WARD	<p><b>Northern Part:-</b> From the house of Shivram Kashiram to the new house of Basant Dubey in the east.</p> <p><b>Eatern Part:-</b> From Basant Dubey's new house to Gokul Soni's house in the south.</p> <p><b>Southern Part:-</b> From Gokul Soni's house to the primary school building in the west.</p> <p><b>Western Part:-</b> From the primary school building in the north to the house of Shivaram Kashiram.</p>
2	BIRSA MUNDA WARD	<p><b>Northern Part:-</b> Jagannathpura Road Naharsing Mangilal's house to Ganesiya Suklya's house.</p> <p><b>Eatern Part:-</b> From Ganeshia Suklya's house to Johar Ali's farm house.</p> <p><b>Southern Part:-</b> From Johar Ali's farm house to the house of Tetia's father Dublia.</p> <p><b>Western Part:-</b> From Tetia's father Dublia's house to Naharsinga Maingilal's house.</p>
3	BHIMA NAYAK WARD	<p><b>Northern Part:-</b> From the house of Hama Dalji to the house of the Anarsinga.</p> <p><b>Eatern Part:-</b> From the house of Anarsingh to the house of Dudakia Hazaria.</p> <p><b>Southern Part:-</b> From the house of Dudakia Hazaria to the house of Suresh Bhikla.</p> <p><b>Western Part:-</b> From Suresh Bhikla's house to the house of Hama Dalji.</p>

4	<b>TANTYA MAMA WARD</b>	<p><b>Northern Part:-</b> Ghatti road from Tulsiram-Heera's house to Anganwadi center.</p> <p><b>Eatern Part:-</b> From Anganwadi center to Guman-Daki's house.</p> <p><b>Southern Part:-</b> From Guman-Ducky's house to Chhagan father Sukhlal's house.</p> <p><b>Western Part:-</b> From the house of Chhagan father Sukhlal to the house of Tulsiram Hira.</p>
5	<b>SARDAR PATEL WARD</b>	<p><b>Northern Part:-</b> From the new house of Omprakash Tiwari to Anganwadi number 01 in the east.</p> <p><b>Eatern Part:-</b> Anganwadi number 01 from south to Chief Minister Haat Bazar Complex.</p> <p><b>Southern Part:-</b> From Chief Minister Bazar Haat Complex to Primary Health Center in West.</p> <p><b>Western Part:-</b> From Primary Health Center in the north to the new house of Om Prakash Tiwari.</p>
6	<b>SHIVAJI WARD</b>	<p><b>Northern Part:-</b> Formerly from Dharmendra Gupta's house to Jagdish Sivaram's house.</p> <p><b>Eatern Part:-</b> From Jagdish Shivaram's house in the south to Nag Mandir Bazar Chowk.</p> <p><b>Southern Part:-</b> From Nag Mandir Bazar Chowk to Kunbi Samaj Dharamshala in West.</p> <p><b>Western Part:-</b> From Kunmi Samaj Dharmashala to Dharmendra Gupta's house in the north.</p>



7	<b>MAHATMA GANDHI WARD</b>	<p><b>Northern Part:-</b> Formerly from Bharat Gupta's house to Gabu Seth Gupta's house.</p> <p><b>Eatern Part:-</b> From the house of Gabu Seth Gupta to the house of Natthu Dashrath in the south.</p> <p><b>Southern Part:-</b> From the house of Natthu Dashrath to the house of Mahesh Dixit in the west.</p> <p><b>Western Part:-</b> From the house of Mahesh Dixit to the house of Bharat Gupta in the north.</p>
8	<b>SWAMI VIVEKANAND WARD</b>	<p><b>Northern Part:-</b> From Government Girls High School Building to East Dawar Petrol Pump.</p> <p><b>Eatern Part:-</b> From Dawar Petrol Pump to the house of Mishrilal Rathore in the south.</p> <p><b>Southern Part:-</b> From the house of Mishrilal Rathore to the Jagadamba Mata temple in the west.</p> <p><b>Western Part:-</b> From Jagdamba Mata Temple to the Government Girls High School in the north.</p>
9	<b>MAHAVEER WARD</b>	<p><b>Northern Part:-</b> From Pandit Deendayal Complex Shop No.01 in East of Community Building Tappa Tehsil.</p> <p><b>Eatern Part:-</b> Pandit Deendayal Complex Shop No. 01 in the south to Ganesh Narayan's house.</p> <p><b>Southern Part:-</b> From Ganesh Narayan's house to Ramesh Onkar's house in the west.</p> <p><b>Western Part:-</b> North of Ramesh Onkar's house, Radhakishan Gupta and Kalu Patel's house in the Community building of Tappa Tehsil.</p>

10	RANI LAXMIBAI WARD	<p><b>Northern Part:-</b> Dangi Petrol Pump to Devi Rukmani Academy.</p> <p><b>Eatern Part:-</b> From Devi Rukmani Academy to the EGS Shala Bhavan in the south.</p> <p><b>Southern Part:-</b> From EGS Shala Bhavan to the house of Shankar Kundalik in the west.</p> <p><b>Western Part:-</b> From the house of Shankar Kundalik to the Dangi Petrol Pump in the north.</p>
11	BHAGAT SINGH WARD	<p><b><u>Northern Part:-</u></b> Ratanpura Road Hanuman Temple to community building.</p> <p><b><u>Eatern Part:-</u></b> From the community building to the house of Virendra Bhavsar via the Krishna temple.</p> <p><b><u>Southern Part:-</u></b> From the house of Virendra Bhavsar to the Secondary School Building via the entire Lonhara Bahadar Falya.</p> <p><b><u>Western Part:-</u></b> From Madhyamik Shala Bhavan to Hanuman Temple.</p>
12	LOKMANYA TILAK WARD	<p><b>Northern Part:-</b> From Pramod Tiwari's house in Forest Colony Gopalpura Road to Dinesh Gulab's house.</p> <p><b>Eatern Part:-</b> From Dinesh Gulab's house to Anakwadi Road, Panchayat Bhavan.</p> <p><b>Southern Part:-</b> From Panchayat Bhavan to Bhavsinga Gulla's house.</p> <p><b>Western Part:-</b> From the house of Bhavsing Gulla to the house of Pramod Tiwari in the forest colony.</p>
13	VEER SAWARKAR WARD	<p><b>Northern Part:-</b> From the house of Ramesh-Umrao Singh to the house of Baliram Dungal.</p> <p><b>Eatern Part:-</b> From the house of Baliram Dungal to the house of Ramakrishna Supadu.</p> <p><b>Southern Part:-</b> From the house of Ramakrishna Supadu to the Nag temple.</p> <p><b>Western Part:-</b> From the house of Ramakrishna Supadu to the Nag temple from the Nag temple to the house of Ramesh Umrao Singh.</p>

14	<b>MAHARANA PRATAP WARD</b>	<p><b>Northern Part:-</b> From the house of Kalu Soma to the house of Anandaram Soma.</p> <p><b>Eatern Part:-</b> From the house of Anandaram Soma to the Sri Krishna temple.</p> <p><b>Southern Part:-</b> From Sri Krishna temple to Hari Motiram's house.</p> <p><b>Western Part:-</b> From Hari Motiram's house to Kalu Soma's house.</p>
15	<b>RAMDEV WARD</b>	<p><b>Northern Part:-</b> From Jankibai Girdhar's house in village Banher to Subhash Lalsing's house.</p> <p><b>Eatern Part:-</b> Subhash Lalsing's house passing through village Jaitapur, New Kasarpura, from entire to old Kasarpura to Pir Baba's Dargah.</p> <p><b>Southern Part:-</b> Old Kasarpura all over, from Pir Baba's Dargah to the house of Ramdas Gamariya in village Banher.</p> <p><b>Western Part:-</b> From the house of Ramdas Gamariya to the house of Jankibai Girdhar.</p>

By Order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,  
**GOPAL CHANDRA DAD**, Collector & Ex-officio Dy. Secy.